Протокол № 2
Заседания комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска.

19.02.2015                                                                                                                              г. Югорск
Присутствовали:
С.Д. Голин – первый заместитель главы администрации города – директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, председатель комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска;
Е.В. Колчина – заместитель директора департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
В.К. Бандурин – заместитель главы администрации города – директор департамента жилищно – коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;
Ж.В. Резинкина – заместитель начальника управления экономической политики – начальник отдела социально-экономического развития администрации г.Югорска;
В.Н. Казаков – директор ОАО «ЮТЭК – Югорск»;
В.И. Гришин – директор МУП «Югорскэнергогаз»;
В.С. Гончаренко – начальник Управления связи ООО «Газпром трансгаз Югорск»;
С.М. Ярочкин – начальник Советского ЦКТОЭ ХМ ТУЭ Ханты – Мансийского филиала электросвязи ОАО «Ростелеком»;
Е.Н. Овчинников –  и. о. начальника ОГИБДД ОМВД России по городу Югорску;
В.В. Злобин –  начальник ТОУ «Роспотребнадзор» ;
А.Ю. Харлов – депутат Думы города Югорска.

Повестка дня:
1. Физическое лицо  -  рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка, расположенного в г. Югорск СОТ «Черемушки», ул. Цветочная участок №143.
2. Физическое лицо -  рассмотрение заявления о выделении земельного участка в городе Югорске под птицефабрику.
3. Физическое лицо  -  рассмотрение заявления о выносе газопровода среднего давления.
         4. Физическое лицо  -  рассмотрение заявления о выделении земельного участка по ул. Южной, для первичной переработки вторсырья.
         5. Физическое лицо  -  рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка, для ведения фермерского хозяйства.
         6. Физическое лицо  -  рассмотрение заявления о выделении земельного участка, расположенного по адресу г. Югорск, Арантурская 60, уч. №34, на правах аренды сроком на 5 лет, под ведение садоводства.
         7. Физическое лицо  -  рассмотрение заявления о выделении земельного участка, расположенного по адресу г. Югорск, Арантурская 60, уч. №32, на правах аренды сроком на 5 лет, под ведение садоводства.
         8. Юридическое лицо  -  рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка, для размещения объекта «Магистральный газопровод Уренгой - Новопсков».
         9. Физическое лицо  -  рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу г. Югорск, СОТ «Черемушки», ул. Цветочная, 10, участок №86.
         10. Физическое лицо  -  рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка, для строительства газопровода к индивидуальному жилому дому, расположенному по адресу г.Югорск, ул Давыдовская, д.36.

Решили:
 1. Физическое лицо  -  предварительно согласовать предоставление земельного участка, расположенного в г. Югорск СОТ «Черемушки», ул. Цветочная участок №143.
          2. Физическое лицо  -  предварительно согласовать предоставление земельного участка в городе Югорске под птицефабрику, в соответствии с представленной схемой.
3. Физическое лицо  -  предварительно согласовать вынос газопровода среднего давления.
         4. Физическое лицо  -  предварительно согласовать выделение земельного участка по ул. Южной, для первичной переработки вторсырья.
         5. Физическое лицо  -  предварительно согласовать выделение земельного участка для ведения фермерского хозяйства, до решения вопроса уточнения границ городских лесов.
         6. Физическое лицо  -  предварительно согласовать выделение земельного участка, расположенного по адресу г. Югорск, Арантурская 60, уч. №34, на правах аренды сроком на 5 лет, под ведение садоводства.
         7. Физическое лицо  -  предварительно согласовать выделение земельного участка, расположенного по адресу г. Югорск, Арантурская 60, уч. №32, на правах аренды сроком на 5 лет, под ведение садоводства.
[bookmark: _GoBack]        8. Юридическое лицо  -   предварительно согласовать выделение земельного участка, для размещения объекта «Магистральный газопровод Уренгой - Новопсков».
        9. Физическое лицо  -  предварительно согласовать выделение земельного участка, расположенного по адресу г. Югорск, СОТ «Черемушки», ул. Цветочная, 10, участок №86.
       10.  Физическое лицо   -   отложить вопрос,  о предоставлении земельного участка, для строительства газопровода к индивидуальному жилому дому, расположенному по адресу г.Югорск, ул Давыдовская, д.36, до согласования с газоснабжающей организацией.

Председатель  комиссии по землепользованию
и застройке администрации города Югорска                                                       С.Д. Голин